
l m l

HUO77ŮĎ 73V0A/
01z3/U/q//4?Lg

j;
Smlouva o výpůjčce a úhradě nákladů

I. SMLUVNÍ STRANY Hasičský z6chranný s5cír Morav,kc,,kz,kého '·aja
_Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezsl .Cho krtije evidence smluv

se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupená: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ,ok dcSa dně-

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (nellí plátcem DPH) 'v."siovssd
bankovní spojení: ČNB Ostrava
č. účtu: 1933881/0710 (pro účely příjmů s předčíslím 19-1933881/0710)
(dále jen ,,HZS Moravskoslezského kraje'")

a

Město Český TěŠín
se sídlem: Náměstí ČSA Ill, 737 01 Český Těšín
zastoupené:
IČO: 00297437, DIČ: CZ00297437
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., č. účtu: 86-6000360257/0100
(dále jen ,,Město Český Těšín")

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy jsou v souladu s právni

skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámi bez prodlení druhé straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

4. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na smlouvu o partnerství mezi Moravskoslezským
krajem a Českou republikou - Ministerstvem vnitra ze dne 24.10.2016 (dále jen ,,smlouva
o partnerství"), jejímž účelem bylo vytvoření partnerství pro přípravu a realizaci projektu
Integrovaného výjezdového centra v Českém Těšíně, jehož cílem je zajistit společné
umístění útvarů HZS Moravskoslezského kraje, Krajského ředitelství policie
Moravskoslezského kraje a Městské policie Český Těšín ke zkvalitněni infrastruktury
krizového řízení kraje a zajištění efektivního operativního řízení zásahů, a která mimo jiné
stanoví, že HZS Moravskoslezského kraje uzavře smlouvu o užívání či obdobnou snilouvu
s uživateli objektu Integrovaného výjezdového centra Český Tčšín.

III. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY
l. HZS Moravskoslezského kraje je na 'základě smlouvy o výpůjčce ze dne 29.03.2019

uzavřené mezi HZS a Moravskoslezskýin krajem, dle evidence HZS Moravskoslezského
kraje č. 00835/2019/IM (dále jen ,,smlouva o výpůjčce ze dne 29.03.2019") oprávněn
užívat objekt a navazující areál Integrovaného výjezdového centra Český Těšín na ulici
Sokolovská 2116 v Českém Těšíně, jejichž vlastníkem nebo vypůjčitelem je
Moravskoslezský kraj, a to:

a) nemovité věci:



'm"

· pozemek parč. č. 3006/58 orná půda, zapsaný v katastru nemovitostí u
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální
pracoviště Karviná, pro k. ú. a obec Český Těšín, LV č, 7535;
geometrickým plánem č. 4201-240/2018 ze dne 13. 2. 2019 došlo
k rozdělení výše uvedeného pozemku na tyto pozemky:

· pozemek parč. č. 3006/58 ostatní plocha o nové výměře 7674
m2,

· pozemek parč. č. 3006/101 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 566 m', jehož součástí je stavba č. p. 2116,

· pozemek parč. č. 3006/102 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 942 m', jehož součástí je stavba č. p. 2115,

· pozemek parč. č. 3006/103 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 571 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2117,

· pozemek parč. č. 3006/104 ostatní plocha o výměře 8235 m2,
· pozemek parč. č. 3006/105 ostatní plocha o výměře 995 m2,
· pozemek parč. č. 3006/106 ostatní plocha o výměře 334 m',
· pozemek parč. č. 3006/107 ostatní plocha o výměře 550 m2,

· pozemek parč. č. 3006/108 ostatní plocha o výměře 33 m2,
· pozemek parč. č. 3006/109 ostatní plocha o výměře 11 m',

· pozemek parc. č. 3006/1 10 ostatní plocha o výměře 228 m2,
· pozemek parč. č. 3006/111 ostatní plocha o výměře 33 m2,
· pozemek parc. č. 3006/112 ostatní plocha o výměře 305 m';

- část pozemku parč. č. 1777/1 ostatní plocha a část pozemku parč. č. 3031/1
ostatní plocha4 zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná v k. ú. a obci český
Těšín, LV č. 10001,

vše v rozsahu dle zákresu, který tvoří přílohu č. l této smlouvy;
- na výše uvedených pozemcích umístěná stavba integrovaného výjezdového

centra, realizovaná na základě Územního roZhodnutí č. j.
MUCT/46870/2012 ze dne 20. 8. 2013, které nabylo právni moci dne 24. 9.
2013; v rámci stavby přitom byly realizovány tyto stavební objekty:
· stavební objekt so 01 - budova HZS Moravskoslezského kraje,
· stavební objekt so 02 - budova Městské policie Český Těšín,
· stavební objekt so 03 - budova PČR,
· stavební objekt so 04 - sportovní plocha a cvičná věž,
· stavební objekt so 05 - komunikace a parkoviště včetně zastřešení,
· stavební objekt so 06 - kanalizace,
· stavební objekt so 07 - vodovodní přípojka,
· stavební objekt so 08 - plynovodní přípojka,
· stavební objekt so 09 - VO (venkovní osvětlení),
· stavební objekt so 11 - přeložky,
· stavební objekt so 12 - terénní úpravy, sadové úpravy a oplocení;

b) movité věci, které tvoří vybavení tohoto objektu
(vše dále označeno jen jako ,JVC").



2. HZS Moravskoslezského kraje se výše uvedenou smlouvou o výpůjčce ze dne 29.03.2019
l zavázal v souladu se smlouvou o partnerství umožnit bezplatné užívání IVC uživatelům,

kterými kromě HZS Moravskoslezského kraje jsou Policie České republiky a Městská
policie Český Těšín, jejímž zřizovatelem je Město Český Těšín (dále také ,,uživatelé").
Přenechání IVC do užívání jednotlivým uživatelům v souladu se smlouvou o partnerství
nevyžaduje předchozí souhlas Moravskoslezského kraje jako vlastníka či vypůjčitele IVC,
mi předchozí souhlas vlastníka pozemků uvedených v ČI. III. odst. l písm. a) druhá odrážka
této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran při
užívání IVC, a dále stanovení pravidel pro úhradu nákladů spojených s tímto užívánírn,

4. HZS Moravskoslezského kraje touto smlouvou přenechává Městu Český Těšín bezúplatně
do výlučného dočasného užívání část IVC, a to prostory, jak jsou uvedeny v příloze č. 2
této smlouvy včetně jejich vybavení (dále jen ,,předmět výpůjčky"), a to za podmínek
sjednaných v této smlouvě, a Město Český Těšín předmět výpůjčky do svého výlučného
dočasného užívání za dohodnutých podmhiek přijíiná a zavazuje se užívat předmět
výpůjčky jako pracoviště Městské policie Český Těšín. Vybavením, které je součástí
předmětu výpůjčky podle tohoto zápisu, se rozumí movitý majetek, který se nachází v části
IVC užívané výlučně Městem český Těšín a jehož seznam bude Městu Ceský Těšín předán
po fyzickém předání a převzetí movitého majetku podle ČI. IV této smlouvy, a stane se
přílohou č. 3 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny rozsahu
movitého majetku uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy nebudou uzavírat dodatek k této
smlouvě, ale do 30 dnů od provedení změny rozsahu tohoto majetku vyhotoví aktuální
soupis, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou stran a následně se stane přílohou
č. 3 této smlouvy.

5. Smluvní strany se dále v návaznosti na smlouvu o partnerství dohodly, že společné prostory
IVC včetně jejich vybavení, jak jsou vymezeny v příloze č. 2 této smlouvy, budou užívány
s,po1ečně všemi uživateli lVC.

6. Učelem této smlouvy je zajištění fůngování IVC jako mu1tifůnkčního objektu, který bude
užíván jednotlivými složkami integrovaného záchranného systému pro zajištěni
bezpečnosti, ochrany životů, zdraví a majetku občanů Města Český Těšín a okolí.

IV. DOBA VÝPŮJČKY
l. výpůjčka podle této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou s účinností ode dne

protokolárního předáni předmětu výpůjčky.
2. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání předmětu výpůjčky proběhne postupně

takto:
a) nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství, a to zejména staveb

tvořicíc1i IVC uvedených v ČI. III. odst. 1 této smlouvy a movitých věci
tvořících vybavení těchto staveb, které HZS Moravskoslezského kraje převzal
od vlastníka IVC před uzavřením této smlouvy, ke dni jeho převzetí Městem
Český Těšín od HZS Moravskoslezského kraje;

b) movité věci a vybavení, které HZS Moravskoslezského kraje převezme od
vlastníka IVC po uzavření této smlouvy, ke dni jejich převzetí Městem Český
Těšín od HZS Moravskoslezského kraje.

O předáni a převzetí předmětu výpůjčky popř. jeho části bude sepsán písemný protokol
podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, ze strany Města Český

Těšín i bez udání důvodu, ze strany HZS Moravskoslezského kraje je možné smlouvu
vypovědět jen v případě, že Město Český Těšín nebude ani přes písemnou výzvu plnit



povinnosti dle této smlouvy. výpověď' musí být písemná a musí být doručena druhé ze
smluvních stran. výpovědní lhůta je pět měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Město Český Těšín je povinno vrátit předmět výpůjčky nejpozději poslední den trvání této
smlouvy protokolárně, a to ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebeni za dobu trvání této
smlouvy a v rozsahu, který je předmětem výpůjčky podle této smlouvy ke dni jejího
ukončení.

V. ÚHRADA NÁKLADŮ SPOJENÝCH S UŽÍVÁNÍM IVC
l. Podle smlouvy o výpůjčce ze dne 29.03.2019 mají být služby spojené s provozem IVC

zajištěny HZS Moravskoslezského kraje a provozní náklady IVC budou hrazeny HZS
Moravskoslezského kraje a uživateli v rozsahu a způsobem uvedeným v samostatné
dohodě. Provozními náklady se přitom rozumí náklady, které souvisí s užíváním IVC, tedy
zejména náklady na teplo (zemní plyn), elektrickou energii, vodu, odvoz odpadu, revize,
opravy a údržbu, servis a revize výtahů, klimatizace a vzduchotechniky, úklid objektu,
údržbu exteriéru (zpevněných ploch, výcvikových ploch a zeleně), údržbu a servis lapo1ů
včetně likvidace odpadu. Provozní náklady jsou vyjmenovány a blíže popsány v příloze č.
4 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že HZS Moravskoslezského kraje bude zajišt'ovat provoz JVC
a platit provozní náklady IVC, není-li dále uvedeno jinak. Město Český Těšín se v souladu
s partnerskou smlouvou zavazuje podílet na provozních nákladech WC, a to v rozsahu a
způsobem dále uvedeným.

3. Město český Těšín bude hradit provozní náklady IVC takto:
a) provozní náklady, u nichž lze stanovit přesnou výši ve vztahu k jednotlivým

uživatelům, bude Město Český Těšín hradit ve výši podle skutečné spotřeby;
b) provozní náklady, u nichž nelze stanovit přesnou výši ve vztahu k jednotlivým

uživatelům podle skutečné spotřeby, bude Město Český Těšín hradit ve výši
stanovené poměrem (resp. v procentní výši) uvedeným v příloze č. 4 této smlouvy.

4. Smluvní strany se dále dohodly, Že jiné neinvestiční náklady, které vzniknou v souvislosti
s užíváním, provozem nebo údržbou předmětu výpůjčky a lVC a které nejsou vyjmenovány
mezi provozními náklady v příloze č. 4 této smlouvy (dále také ,,ostatní náklady"), budou
placeny nebo hrazeny takto:

a) pravidelnou údržbu předmětu výpůjčky, odstraňování následků havárií (za havárii
jsou považovány události, kdy nastane či hrozí závažné omezení provozu IVC),
drobné opravy a kontroly předmětu výpůjčky, jejichž náklady nepřesáhnou 40 000
Kč v jednotlivém případě a nejedná-li se o odstranění následků pojistné události
nebo nejde-li o odstranění vad v záruční době, je Město Český Těšín povinno
zajistit a platit z vlastních prostředků, nedohodnou-li se smluvní strany
v jednotlivých případech jinak;

b) dále bude Město Český Těšín vlastním jménem a na vlastní náklady zajišt'ovat a
v plném rozsahu platit z vlastních prostředků výmalbu a úklid u části IVC užívané
výhradně Městem Český Těšín;

c) opravy, kontroly a údržba předmětu výpůjčky a IVC neuvedené v písm. a) a b)
tohoto odstavce, včetně odstranění následků pojistných událostí, budou stranami
zápisu projednány a vzájemně písemně odsouhlaseny vždy předem, tj. před
provedením těchto oprav, kontrol a údržby předmětu výpůjčky a před vynaložením
nákladů na jejich provedení a budou placeny a hrazeny obdobně podle pravidel
uvedených v odst. 3 tohoto článku s tím, že ostatní náklady týkající se předmětu
výpůjčky, budou hrazeny Městem Český Těšín v plnéni rozsahu, a ostatní náklady,
které se týkají společných prostor IVC, budou hrazeny poměrem uvedeným



/1
f

v příloze č. 4 této smlouvy jako položka ,,jiný náklad", nedohodnou-li se smluvní
strany v konkrétním případě jinak;

d) opravy, kterými jsou odstraňovány následky pojistné události, budou zajištěny a
náklady na jejich provedeni budou placeny HZS Moravskoslezského kraje
postupem podle bodu VIII. této smlouvy; náklady přesahující poskytnuté pojistné
plnění budou rozděleny obdobně podle pravidel uvedených v odst. 3 tohoto článku,
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

5. Město Český Těšín bude svůj podíl na nákladech spojených s užíváním IVC hradit na účet
HZS Moravskoslezského kraje zpět11ě za kalendářní měsíc, za podmínky, že HZS
Moravskoslezského kraje provede ke konci kalendářního měsíce vyúčtování nákladů za
dané období a vystaví faktury.

6. Faktury budou mít náležitosti účetního dokladu v souladu s ustanoveními zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,faktury"). Přílohou
faktur bude vyúčtováni nákladů za příslušné období. Vyúčtování musí být doloženo
kopiemi příslušných dokladů - zejména smluv, objednávek, faktur apod. Kopie dokladů
(naskenované doklady) lze zasílat rovněž elektronickou poštou na e-mail

přičemž HZS Moravskoslezského kraje umožni na vyžádání přistup
k originálům uvedených dokladů.

7. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení. Stejná lhůta splatnosti platí mezi
smluvními stranami i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut,
náhrad škody aj.). Fakturační adresaje Město Český Těšín - Městská policie, Náměstí ČSA
1/1, 73701 Český Těšín IČ : 00297437 DIČ : CZ00297437 a adresa pro zasílání faktur je
Město Český Těšín, Náměstí ČSA Ill, 73701 český Těšín.

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována výše úhrady, je město oprávněno fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedeni opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí
důvod vrácení. HZS Moravskoslezského kraje provede opravu vystavením nové faktury.
Vrácením faktury se přerušuje původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení nově vyhotovené faktury.

9. Smluvní strany se dohodly, že úhrada nákladů bude provedena vždy na číslo účtu uvedené
HZS Moravskoslezského kraje na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v ČI. [. této
smlouvy.

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Města Český Těšín
nebo z účtu HZS Moravskoslezského kraje.

11. V případě prodlení města se zaplacením je Město Český Těšín povinno zaplatit HZS
Moravskoslezského kraje úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.

VI. PRÁVA A POVINNOSTI HZS MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
l. HZS Moravskoslezského kraje je povinel1 zajišt'ovat svým jménem dodávky veškerých

energií a médií a ostatních služeb spojených s provozem objektu IVC v souladu se
smlouvou o výpůjčce ze dne 29.03.2019, není-li touto smlouvou sjednáno jinak.

2. HZS Moravskoslezského kraje zajišt'uje roční inventarizaci předmětu výpůjčky, jakož i
celého WC, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud HZS Moravskoslezského kaje
písemně vyzve Město český Těšín k provedení inventury vypůjčeného majetku za
příslušné účetní období, Město Český Těšín je povinno inventuru provést a informovat HZS
Moravskoslezského kraje o jejím výsledku formou potvrzeného inventurního soupisu, a to
nejpozději v termínu uvedeném ve výzvě. Pokud bude inventura vypůjčeného majetku
prováděna HZS Moravskoslezského kraje, Město Český Těšín je povinno provedení
inventury umožnit v předem dohodnutém termínu.



r "
3. HZS Moravskoslezského kraje je povinen umožnit Městu Český Těšín užívání IVC

v souladu s touto smlouvou a v návaznosti na smlouvu o partnerství a smlouvu o výpůjčce
ze dne 29.03.2019.

4. HZS Moravskoslezského kraje nebo jím pověřená osoba je oprávněn s vědomím Města
Český Těšín vstupovat do prostor užívaných výhradně Městem Český Těšín, a to zejména
za účelem kontroly dodržováni podmínek této smlouvy, provádění údržby, revizí, nutných
oprav, inventarizace apod. Ve výjimečných případech (např. havárie, nebezpečí vzniku
škody) je HZS Moravskoslezského kraje nebo jím pověřená osoba oprávněn vstoupit do
těchto prostor i bez vědomí Města Český Těšín, je však povinen o tomto neprodlenč Město
Český Těšín infonnovat.

5. HZS Moravskoslezského kraje v souladu se smlouvou o výpůjčce ze dne 29.03.2019
zajišt'uje nejméně po dobu trvání záruční doby uplatnění nároků z vad, které se na IVC
projeví v záruční době podle smluv se zhotovitelem/dodavatelem IVC a jeho vybavení.

VIl. PRÁVA A POVINNOSTI MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
l. Město Český Těšín je oprávněno a povinno užívat příslušnou část objektu ivc, tj. předmět

výpůjčky, jak je uveden v příloze č. 2 a 3 této smlouvy, jakož i společné prostory IVC,
v rozsahu daném touto smlouvou, řádně a výhradně pro zabezpečení účelu této smlouvy a
účelu smlouvy o partnerství.

2. Město Český Těšín se zavazuje platit a hradit náklady spojené s užíváním IVC v rozsahu a
způsobem uvedeným v ČI. V. této smlouvy, udržovat předmět výpůjčky a dbát o něj s péčí
řádného hospodáře, zejména dbát, aby na něm nedocházelo k pojistným událostem a
škodám.

3. Město Český Těšín je povinno při užívání předniětu výpůjčky dodržovat obecně závazné
právní předpisy vztahující se k předmětu výpůjčky, zvláště pak v oblasti ochrany životního
prostředí, poŽární ochrany, předpisy upravující oblast veřejných zakázek, předpisy
bezpečnostní a hygienické.

4. Město Český Těšín není oprávněno přenechat předmět výpůjčky do užívání (např.
výpůjčka, nájem) třetím osobám.

5. Město Český Těšín není oprávněno předmět výpůjčky jakýmkoli způsobem zcizit, nesmí
předmětem výpůjčky ručit, vložit jej do právnické osoby (např. obchodní společnosti nebo
družstva), nesmí jej jakkoli zatěžovat resp. nesmí jinak v rozporu se smyslem této smlouvy
a bez vědomí HZS Moravskoslezského kraje nakládat s nemovitým a movitým majetkem,
který tvoří předmčt výpůjčky.

6. Město Český Těšín je povinno oznámit HZS Moravskoslezského kraje potřebu oprav
předmětu výpůjčky, které má HZS Moravskoslezského kraje zajistit, a to bez zbytečného
odkladu poté, co potřebu oprav Město Český Těšín zjistí, a současně je povinna umožnit
jejich provedení. Jinak Město Český Těšín odpovídá za škodu, která nesplněním této
povinnosti HZS Moravskoslezského kraje vznikla.

7. Vyskytne-li se na předmětu výpůjčky vada, která podléhá záruce podle příslušných smluv
o dílo se zhotovitelem stavby a dodavatelem vybavení interiéru, oznámí Město Český Těšín
vadu HZS Moravskoslezského kraje, a to neprodleně poté, co Město Český Těšín takovou
vadu zjistí.

8. Město Český Těšín je povinno oznámit HZS Moravskoslezského kraje veškeré změny,
které nastaly na předmětu výpůjčky, včetně poškození 11ebo zničení, a to bez ohledu na
příčinu jejich vzniku a neprodleně po jejich zjištěni.

9. Kontaktní osobou za HZS Moravskoslezského kraje pro oznámeni podle odst. 6 až 8 tohoto
článku a odst. 3 písm. a) článku VIII. této smlouvy je:
· za HZS Moravskoslezského kraje velitel stanice e-mail:

, tel.: ,



"T

l
l

Ť,l
l '

l

· za M ředitel Městské policie český Těšín, e-
mail tel.:

10. Město Č umožnit osobě, kterou k tomu HZS Moravskoslezského
kraje pověří, vstup do předmětu výpůjčky v případech dle ČI. VI. odst. 4 této smlouvy.

11. Město Český Těšín není oprávněno provádět technická zhodnocení ani rekonstrukce
předmětu výpůjčky, ani žádné úpravy, opravy, generální opravy nebo jiné změny předmětu
výpůjčky s výjimkou případů uvedených v ČI. V. odst. 4 písm. a), b) a c) této smlouvy.
V případě porušení tohoto ustanovení je Město český Těšín povinno provedené změny
neprodleně odstranit a uvést předmět výpůjčky do původního stavu, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

12. Město český Těšín se zavazuje poskytnout HZS Moravskoslezského kraje součinnost při
převzetí vybavení IVC od jeho zhotovite1e/dodavatele.

VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A POjIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY
1. Město Český Těšín odpovídá za škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky i celém

objektu IVC v souvislosti s jeho činností, a to i v případě, jsou-li způsobeny třetími
osobami.

2. Město Český Těšín je povinno vzniklou škodu odstranit nebo uhradit náklady na její
odstranění podle pravidel uvedených v ČI. V. odst. 4 této smlouvy.

3. Předmět výpůjčky, jakož i celý objekt rvc je pojištěn Moravskoslezským krajem.
V případě vzniku škodní události na předmětu výpůjčky:

a) Město Český Těšín je povinno oznámit HZS Moravskoslezského kraje každou
škodní událost, poskytnout HZS Moravskoslezského kaje pravdivé vysvětlení
o příČinách a rozsahu škody a předložit doklady, které budou potřebné ke
zjištění okolností rozhodných pro posouzení nároku na pojistné plnění a jeho
výši;

b) v případě pojistné události, jejíž následky je možno odstranit opravou, zajistí
HZS Moravskoslezského kraje opravu v souladu s ČI. V. odst. 4 této smlouvy
včetně uhrazení nákladů na opravu;

c) v případě pojistné události, jejíž následky není možno odstranit opravou a je
nutno pořídit nový neinvestiční majetek, tento majetek pořídí HZS
Moravskoslezského kraje včetně úhrady pořizovacích nákladů v souladu s ČI.
V. odst. 4 této smlouvy; HZS Moravskoslezského kraje je oprávněn takto pořídit
pouze stejnou nebo srovnatelnou věc sloužící ke stejnému účelu;

d) v případě pojistné události, jejíž následky není možno odstranit opravou a je
nutno pořídit nový investiční majetek, tento majetek pořídí Moravskoslezský
kraj a uhradí náklady jeho pořízení z poskytnutého pojistného plnění.

4. Město český Těšín je povinno poskytnout HZS Moravskoslezského kaje součinnost při
řešení škodních událostí na předmětu výpůjčky tak, aby bylo možné postupovat v souladu
s platnou pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzickýc1i osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejněni smlouvy
budou anonymizovány.



2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, označeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové
usta11ovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejněni této smlouvy v registru
smluv zajistí hzs Moravskoslezského kraje.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
příloha č. l - zákres umístěni IVC
příloha č. 2 - vymezení předmětu výpůjčky (nemovité věci) a společných prostor IVC
příloha č. 3 - vymezeni předmětu výpůjčky (movité věci) - bude doplněna dle
předávacího protokolu
příloha č. 4 - rozpis provozních nákladů IVC

Ostrava dne % 9 Á ,L.'(q

Muravskoslezského kraje
výškovická 40

700 30 Ostrava
1 9 _

za HZS Moravsk
brig. gen. Ing. Vla .
ředitel HZS Morav je

Český Těšín dne -'l u/g

! -- ,
m iří7£m piM

/i1\

d= , 7 3 "R; ?019 :
!

i :tF:m;&šs¢í:

..

usnesením
RaCy města český Těšín
cis· ýzj/*¢'2^7 ,,,

dne i1:ž Z.,.&U.Z,-


